
Decembrī Dzemdību namā ģimenēm, kas
sagaida pasaulē 3+ bērniņu – ģimenes palātas
bez maksas

Rīgas Dzemdību nama Klientu lojalitātes programma tika izveidota, lai atbalstītu jaunās
ģimenes un iedrošinātu plānot vairāk bērniņus. Tās ietvaros no šī gada 1. decembra
līdz  2025.  gada  1.  janvārim  ģimenes  dzemdībās,  kad  pasaulē  sagaida  trešo  un
nākamos bērniņus, uzturēšanās ģimenes palātā būs bez maksas. 

Ģimenes palātā kopā ar māmiņu un jaundzimušo var uzturēties arī bērniņa tētis vai
cita pacientei tuva pilngadīga persona. 

Dzemdību  namā  ir  34  ģimenes  palātas,  kas  pašreizējos  demogrāfijas  apstākļos
lielākoties nodrošina iespēju tajās uzturēties ikvienai ģimenei,  kas to vēlas.  Tomēr
dienās, kad dzemdību ir daudz, pastāv iespēja, ka ģimenes palāta nav pieejama.

Ģimenes dzemdībās var piedalīties jebkura sievietei tuva pilngadīga persona – bērniņa
tētis, māsa, māte vai cits tuvinieks. Pavadošajai personai jāuzrāda personu apliecinošs
dokuments  (pase vai  ID karte)  un pēdējā  gada laikā veikta krūšu kurvja  vizuālās
diagnostikas  izmeklējuma  rezultāts.  Tuvinieks  drīkst  piedalīties  arī  ķeizargrieziena
operācijā.

2024. gada desmit mēnešos Dzemdību namā par daudzbērnu ģimenēm kļuva 619
ģimenes,  kas ir  18,5 % no kopējā ģimeņu skaita,  kam Dzemdību namā piedzima
mazulis.

Klientu lojalitātes programma tika uzsākta 2023. gadā, un pirmie tās klienti bija trīnīšu
vecāki  –  Dabiņu  ģimene  (janvārī)  un  Sardovu  ģimene  (martā).  Trīnīšu  ģimenēm
uzturēšanās ģimenes palātā bija bez maksas.

Klientu  lojalitātes  programmas  ietvaros  topošajiem  un  jaunajiem  vecākiem  tiek
organizētas  arī  bezmaksas  nodarbības  un  lekcijas  gan  klātienē,  gan  attālināti.


